CAMARA MUNICIPAL DE TURMA LINA
ESTADO DE MINAS GEKAIS

Av Lauro Machado. 253 - Centro - CEP 39 660-000 - Turmalina - Minas Gerais
Telefax 38 3527 1015

E-mail, camaratur@hotmail.com

INDICAÇÃO n°: 123/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, embasado nas disposições da Lei
Orgânica Municipal e no Regimento Inlemo, INDICA ao Poder Executivo, após
tramitação regimental e ouvido o Plenário, a execução de obras visando o
bloaueteamento do final da Rua Hélio Maciel íaue liga o Bairro Rosário
na Praça, do Cruzeiro das Cinco Chagas)* localizada no bairro São cTbáo
Batista, nesta cidade.

Sala das Sessões, 06 de outubro de 2022.

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora apresento tem como escopo assegurar a segurança
de nossos moradores e transeuntes na travessia que dá acesso de um bairro ao
outro.

Assim sendo, a presente INDICAÇÃO se apresenta como oportuna e
adequada, objetivando sempre o interesse público e principalmente a
ocorrência de novos acidentes no local.

mailto:camaratur@hotmail.com